

Caderno Administrativo Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3682/2023

Data da disponibilização: Terça-feira, 14 de Março de 2023.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-4300

Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 126, DE 13 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Memorando n.º 22, de 13/3/2023, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, R E S O L V E

Alterar o ATO GDGSET.GP.Nº 117, de 9 de março de 2023, para que nele passe a constar os dias 16 e 17 de março de 2023 para fins de emissão de bilhetes de passagem aérea.

LELIO BENTES CORRÊA Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 127, DE 13 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante dos Ofícios nos 182 e 183, ambos de 10/3/2023, do Gabinete da Presidência, R E S O L V E

Determinar o pagamento de uma diária e meia de viagem, referente aos dias 16 e 17 de março do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor Ministro ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA, Vice-Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, para viajar à cidade do Rio de Janeiro/RJ, a fim de representar a Presidência desta Corte na Solenidade de Ratificação de Posse do Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO JOSÉ MONTESSO, no cargo de Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região.

LELIO BENTES CORRÊA Presidente

Gabinete da Vice-Presidência

<u>Ato</u>

Ato_Vice_Pres

ATO GVP Nº 11, DE 13 DE MARÇO DE 2023.

Designa equipe de gestão do Acordo de Cooperação Técnica nº 1/2023 do Tribunal Superior do Trabalho, celebrado com a Advocacia-Geral da União.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os termos do Acordo de Cooperação Técnica TST nº 1/2023,

Art. 1º Designar como gestores do Acordo de Cooperação Técnica nº 1/2023 do Tribunal Superior do Trabalho a juíza Roberta de Melo Carvalho, Auxiliar da Vice-Presidência, que coordenará os trabalhos de execução no âmbito do TST, além do juiz Cesar Zucatti Pritsch, Auxiliar da Vice-Presidência e as servidoras, Silvania Pinheiro José, Secretária da Vice-Presidência, Graziela Volpato Cunha, Chefe de Gabinete

da Vice-Presidência e Luiame Moraes Xavier, Assessora da Vice-Presidência.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se

ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA Ministro Vice-Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Presidência 1 Ato 1 Ato_Pres 1 Gabinete da Vice-Presidência 1 Ato 1 Ato_Vice_Pres 1